
 

 

                                                                                                                            Konstancin-Jeziorna, 13.11.2023 r.  

              

                                                                                                                             Do wszystkich 

                                                                                                                             Uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu. Znak sprawy – TP-84/2023 - dostawę produktów leczniczych (tabletki) dla Mazowieckiego 

Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z o.o.  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Czy zapis par. 2.8 zdaniem drugie dotyczy także dostaw na cito? Jeśli nie, to Wykonawca wnosi o jego wykreślenie, gdyż 

termin dostaw określono w dniach roboczych, zatem ten zapis jest zbędny i wprowadza wątpliwość co do zasad liczenia 

terminu. Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, co zapisano w umowie w par 2.2,  to nigdy ostatni dzień 

terminu nie przypadnie w dzień wolny ani w sobotę. Zapis ten myli liczenie terminu w dniach roboczych z liczeniem 

terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC, jeśli ostatni dzień terminu przypada w dzień wolny od pracy, 

termin kończy się najbliższego dnia roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni roboczych upływa 

we wtorek, a termin 2 dni – w poniedziałek.  Pozostawienie tego zapisu jest celowe, jeśli dotyczyłby dostaw na cito, 

których termin nie jest określony w dniach roboczych, wydaje się jednak, że zapis ten nie ma dotyczyć dostaw cito. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 8 projektu umowy: 

„Terminy dostaw obowiązują bez względu na wartość i zakres dostawy. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy 

lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 

Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy dostaw na cito, których termin dostaw określa ust. 2.” 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.10? Wykonawca nie jest w stanie podjąć się takiego zobowiązania, przede 

wszystkim  z uwagi na dostarczanie leku po rażąco niskiej cenie.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 10 projektu umowy: 

„Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania postanowień instrumentu dzielenia ryzyka przez cały okres 

obowiązywania Umowy.” 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 17.11.2023 r., 

godziny pozostają bez zmian.  

 

 
  


